平成30年12月20日

各 位

「Gomez IR サイトランキング2018」において新興市場ランキングに２年連続でランクイン

当社 IRサイトが、モーニングスター社選出の「Gomez IRサイトランキング2018」において、新興市場

に上場する約 1,000 社（※）の中から、２年連続で「新興市場ランキング Best20 企業」ランクインし、昨

年よりランクアップして総合第15位の評価をいただきましたので、お知らせいたします。

今回の調査では、2018年10月1日時点での上場企業3,626社の中から一定基準を満たした359社が最終

選考にノミネートされ、新興市場部門※において、調査項目別で「情報開示の積極性・先進性」において第

10位、「ウェブサイトの使いやすさ」において第19位の評価をいただいたほか、昨年ランク外であった「企

業・経営情報の充実度」において第8位、「財務・決算情報の充実度」において第16位と、全調査項目でラ

ンクインを果たした結果、総合で第15位の評価をいただきました。

本年、当社 IR サイトにおいては、経営情報や財務情報の充実性を向上させるための改訂作業を行いまし

た。加えて、昨年に引き続き、文字情報からだけでは伝えづらい経営陣の人となりを、動画や音声等の情報

を活用してお伝えすることも継続して行いました。

2018 年 12 月 21 日からは、当社株式の上場市場が、新興市場から本則市場に移ることとなり、さらに多

種多様な投資家様が当社 IR サイトをご覧いただくことになる中、使いやすさとわかりやすさ、情報の充実

度を今まで以上に高めていくべく、来年以降も不断の改善を行ってまいります。

詳しくは、Gomez IRサイトランキングのホームページをご覧ください。

https://www.gomez.co.jp/ranking/ir/index.html

※2018年9月末日時点における東証マザーズ及び東証JASDAQの上場会社数は合計989社です。

（東京証券取引所ホームページより）

以 上

会 社 名 セ グ エ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  愛 須  康 之

 （コード番号：3968 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長  福 田  泰 福

 （TEL.03-6228-3822）